
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 
COMUNI DI COMACCHIO, CODIGORO, FISCAGLIA, GORO, JOLANDA DI SAVOIA, 

LAGOSANTO, MESOLA, ASP DEL DELTA FERRARESE, ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI 
E LA BIODIVERSITA’ DELTA DEL PO 

  

    

 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 
Comuni di Comacchio, Codigoro, Fiscaglia, Goro, 
Jolanda di Savoia, Lagosanto, Mesola, ASP del 
Delta Ferrarese Ente di Gestione per i Parchi e la 
Biodiversità - Delta del Po 

Comune capofila: Comacchio 
Sede: Piazza Folegatti 15 - 44022 - Comacchio (FE) 
Tel.: 0533/310475 - 0533/310110-126 
PEC: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
1 

 
 

 

BANDO DI GARA 

Sezione I) Stazione Appaltante: Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) Comuni di 

Comacchio, Codigoro, Fiscaglia, Goro, Jolanda di Savoia, Lagosanto, Mesola, ASP del 

Delta Ferrarese, Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Delta del Po - Codice 

AUSA: 0000546148, Piazza Folegatti, n. 15 - 44022 – Comacchio (FE), Italia, NUTS 

ITD56 – Tel 0533/310475-126-110. Il RUP del presente appalto è l’Arch. Alessandro 

Chiccoli: tel. 0533/318624, e-mail: alessandro.chiccoli@comune.comacchio.fe.it - 

profilo di committente sito web: www.comune.comacchio.fe.it – Posta elettronica 

certificata: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it . Indirizzo per ottenere la 

documentazione: Il bando, il disciplinare di gara, gli allegati, gli elaborati di 

progetto e tutti i documenti utili per la formulazione dell'offerta sono consultabili 

e scaricabili liberamente e gratuitamente sul sito del Comune di Comacchio nella 

sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/ Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente 

per ogni procedura e sul sito del Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia Romagna – SATER accessibile da http://intercenter.regione.emilia-

romagna.it.   

Sezione II) Oggetto dell'appalto: CPV principale: 45232400-6. Tipo di appalto e luogo 

di esecuzione: appalto pubblico di lavori da eseguirsi a Comacchio in Viale 

Margherita. Denominazione: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVA RETE FOGNARIA A SERVIZIO 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 
COMUNI DI COMACCHIO, CODIGORO, FISCAGLIA, GORO, JOLANDA DI SAVOIA, 

LAGOSANTO, MESOLA, ASP DEL DELTA FERRARESE, ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI 
E LA BIODIVERSITA’ DELTA DEL PO 

  

    

 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 
Comuni di Comacchio, Codigoro, Fiscaglia, Goro, 
Jolanda di Savoia, Lagosanto, Mesola, ASP del 
Delta Ferrarese Ente di Gestione per i Parchi e la 
Biodiversità - Delta del Po 

Comune capofila: Comacchio 
Sede: Piazza Folegatti 15 - 44022 - Comacchio (FE) 
Tel.: 0533/310475 - 0533/310110-126 
PEC: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
2 

 
 

DELLA CITTADELLA DELLO SPORT A COMACCHIO, LOC. RAIBOSOLA - CUP D57B16000550004. 

Importo complessivo stimato dell’appalto: € 301.000,00 (comprensivo degli oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso) per lavori a misura di cui € 286.000,00 per lavori 

soggetti al ribasso d'asta ed € 15.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso d'asta. Il costo della manodopera, ai sensi dell’art. 23, comma 16, del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m., è pari ad € 61.054,64. Varianti non ammissibili. Classificazione 

dei lavori: OG6 classifica II.   

Durata dell'appalto: giorni 150 naturali e consecutivi decorrenti dalla data di 

sottoscrizione dei verbali di consegna dei lavori. 

Sezione III) Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: 

condizioni e requisiti di partecipazione: vedi disciplinare di gara. Le garanzie 

richieste ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. sono indicate nel 

Disciplinare di gara.  

Sezione IV) Procedura: procedura aperta. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m., secondo quanto stabilito 

nel disciplinare di gara. Termine per il ricevimento delle offerte: ore 17.00 del 

31/10/2019. Lingua utilizzabile: italiano. Periodo minimo durante il quale l’offerente 

è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal termine per il ricevimento delle 

offerte. Apertura offerte: ore 9.00 del 05/11/2019, tramite l’utilizzo del Sistema per 

gli Acquisti Telematici dell’Emilia Romagna – SATER accessibile dal sito 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it.  



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 
COMUNI DI COMACCHIO, CODIGORO, FISCAGLIA, GORO, JOLANDA DI SAVOIA, 

LAGOSANTO, MESOLA, ASP DEL DELTA FERRARESE, ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI 
E LA BIODIVERSITA’ DELTA DEL PO 

  

    

 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 
Comuni di Comacchio, Codigoro, Fiscaglia, Goro, 
Jolanda di Savoia, Lagosanto, Mesola, ASP del 
Delta Ferrarese Ente di Gestione per i Parchi e la 
Biodiversità - Delta del Po 

Comune capofila: Comacchio 
Sede: Piazza Folegatti 15 - 44022 - Comacchio (FE) 
Tel.: 0533/310475 - 0533/310110-126 
PEC: comune.comacchio@cert.comune.comacchio.fe.it 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
3 

 
 

Sezione VI) Altre informazioni: CIG 8022254D6A. Ammesso il subappalto nei limiti di 

legge. Si accetta esclusivamente la fatturazione elettronica. Organismo responsabile 

delle procedure di ricorso: T.A.R. Emilia Romagna, Strada Maggiore n. 53, 40125 

Bologna. Termini per presentazione di ricorso: 30 gg.  

E’ previsto il sopralluogo obbligatorio. 

La stazione appaltante si riserva di differire, spostare o revocare il presente 

procedimento di gara, senza alcun diritto degli offerenti a rimborso spese o 

quant’altro. 

Comacchio, 08/10/2019 

Il Dirigente ad interim del Settore IV-V 

Arch. Antonio Pini 

 

 

 

 

 


